
Rámcová smlouva o zajištění přepravy osob
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená dle § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 2550 a následujIcIch zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

q

Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
telefon, e-mail:
bankovní spojeni:
č. účtu:
datová schránka:
zástupce ve věcech technických:
telefon, e-mail:

Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín,
U Hřiště 527
U Hřiště 527, 382 32 Velešín
00583855
CZ00583855
Ing. Be. Milan Timko, ředitel
606 511 586, timko@sosvel.cz
MONETA Money Bank
2504544/0600
a3dh72q
Mgr. Vladimír Přibyl, zástupce ředitele
722 921 336, pribyl@sosvel.cz

(dále jen ,,objednatel") - na straně jedné

a

Dopravce:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
statutární orgá n:
bankovní spojení:
Č. účtu:
telefon, e-mail:
datová schránka:
zástupce ve věcech technických:

StiBus s,r.o.
Školní 661, 37401Trhové Svíby
01528475
CZ01528475
C 21713 vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích
jednatel Petr Stibor
Komeční Banka České Budějovice
107-4672070237/0100
602975799, stibus@stibus.cz
7a6t96
Petr Stibor

(dále jen ,,dopravce") - na straně druhé

(dále také společně nsm/uvn/strany" nebo kterákoli z nich jako ,,sm/uvn/strana")

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto rámcovou
smlouvou o poskytnutí služeb (dále také jen ,,smlouva"), jakož i práva a povinnosti z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍ, budou řešit podle příslušných ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění(dále jen ,,občanský zákoník").

1



ll.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řIzenI veřejné zakázky na službu
vyhlášené objednatelem, jako veřejným zadavatelem dle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zák. č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,Zákon" nebo ,,ZZVZ"),
pod názvem ,,Doprava pro SOŠ SE Velešín 2024 ", (dále jen ,,veřejná zakázka"), dle kterých
byla nabídka dopravce vybrána jako nejvhodnější. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštni
ustanovení, vykládají se práva a povinnosti smluvních stran podle nabídky dopravce
a zadávacích podmínek veřejné zakázky.

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění k podnikáni
jsou v souladu s právni skutečnosti' v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují,
že změny dotčených Udaju oznámí bez prodlení druhé smluvní straně, Smluvní strany dále
prohlašujI, že osoby podepisujÍcÍtuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

3. Dopravce je odborně způsobilý k zajištěni předmětu p|něnjd|e této smlouvy.

0

Předmět plněni
1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje k zajištění autobusové přepravy osob a postará se o

bezpečnost a pohodlí přepravujÍcÍch osob do místa určení stanovené objednatelem (dále jen
,,doprava"), a to v rozsahu a za podmínek, uvedených v nabídce dopravce, která je nedIlnou
součástí této smlouvy či v ,,Přepravním řádu" dopravce.

2. Předmětem této smlouvy je zajištění nepravidelné autobusové přepravy osob - účastníků akcí
objednatele. jedná se o přepravu žáků, studentů a pedagogů z území jihočeského kraje na
tuzemské akce v rámci území ČR. CIlové destinace jednotlivých přeprav budou vždy
upřesněny v dostatečném předstihu na základě dňčich objednávek, a to minimálně 10 dni
před plánovaným termínem přepravy. CIlové destinace budou na území České republiky.

3. Přeprava bude zajištěna klimatizovanými autobusy pro min. 54 sedIcIch cestujÍcÍch osob,
které musí splňovat všechny požadavky na technickou a bezpečnostní způsobilost v souladu s
platnou legislativou.

4. předpokládaný počet jednotlivých přeprav v okamžiku zveřejnění zakázky objednatelem se
může lišit s ohledem na vzdálenosti jednotlivých cIlových destinací a dále zda budou všechny
předpokládané akce realizovány.

5. Celková předpokládaná přepravní vzdálenost činí 1 600 ujetých kilometrů.

6. Objednatel si vymezuje právo nevyužít celý předpokládaný objem kilometrů, přičemž
dopravce nemá nárok na úhradu nákladů, sankcí či náhradu škody objednatelem
nevyčerpaných kilometrů.

iv.
Čas a místo plnění

1. Nástupním místem pro přepravu cIlové skupiny bude vždy destinace kdekoli na území
jihočeského kraje. CIlové destinace budou zadavatelem upřesněny vždy v dostatečném
předstihu, minimálně 14 dní před plánovanou přepravou.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do konce roku 2024. Smlouva je účinná
okamžikem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.

2



V.
Cena dopravy na a platební podmínky

1. Cena dopravy za jednotlivé dňčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté přepravy, a to
v souladu s cenou, uvedenou v příloze této smlouvy. Cena vychází z cenové nabídky podané
dopravcem do veřejné zakázky ,,Doprava pro SOŠ SE Velešín 2024".

2. Cena za jednotlivé přepravy
objednávek, a to s ohledem na
nás|edujÍcÍho sazebníku:

Sazebník

osob bude vypočtena a fakturována na základě dňčlch
vzdálenost cIlové destinace a podle cenové nabídky dle

Cena za 1ujetý kilometr
Cena za 1hodinu čekáni

jednotková cena
v KČ bez DPH

39,98
285,50

výše dph v KČ Jednotková cena
v Kčvčetně DPH

4,80 44,78
34,26 319,76

3. Cena přepravy je sjednaná jako cena pevná a nepřekročitelná, přičemž obsahuje veškeré
náklady spojené s dodáním přepravy dopravcem a se splněním veškerých smluvních
povinnosti' prodávajÍcÍho podle této smlouvy. Pro vyloučeni pochybností účastníci této
smlouvy sjednávají, že cena nebude ovlivněna jakýmkoliv kolísánhn cen, včetně inflace a
kursových změn.

4. Cena bude objednatelem placena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury)
dopravcem se splatnosti' 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli, přičemž
dopravce je oprávněn vystavit fakturu nejdříve prvního dne nás|edujÍcÍho po dni realizace
přepravy. KupujÍcÍ připouští dňči fakturaci jednotlivých doprav.

5. Daňový doklad - faktura prodávajÍcÍho musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu
podle platných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby,
bankovní spojeni, datum splatnosti' 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, formou a
obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty v platném
znění.

6. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená dopravcem zákonné náležitosti a
náležitosti podle předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné
s touto smlouvou, je objednatel oprávněn takovou fakturu dopravci odeslat zpět
k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a objednatel není
v prodlení se zaplacením fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem
doručení nového řádně opraveného daňového dokladu.

VI.
Postup při objednáni přepravy

1. Přeprava dle ČI. Ill. této smlouvy bude zabezpečována na základě dÍ|čÍch objednávek přepravce.

2. Objednávka bude dopravci zaslána vždy nejméně 10 pracovních dnů před požadovaným dnem
plněni.

3. Objednávky budou zaslány v elektronické formě na e-mailovou adresu dopravce, uvedené v ČI.
VIl. této smlouvy.

4. objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

- identifikace dopravce (název, sídlo, lČ, tel. č., e-mail),
- přesná specifikace dopravy (tj. datum realizace služby, počet přepravovaných osob, nástupnímísto, trasa VC. upřesnění mezizastávky (pokud existuje), cIlová destinace, čas příjezdu do

nástupního místa a předpokládaný odjezd z cIlové destinace, výstupní místo),

3



- jméno zpracovatele objednávky a jeho e-mailová adresa, telefon.
5. Dopravce je povinen objednávku do 2 pracovních dnů od jejího doručeni potvrdit na e-mailovou

adresu zpracovatele objednávky.

6. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti nebo bude nejasná, má
dopravce právo požadovat po objednateli doplnění či upřesněni údajů. Pokud i přes výzvu
nebudou chybějÍcÍ údaje doplněny, není dopravce povinen objednávku potvrdit.

7. V případě změny kontaktní e-mailové adresy pro zasi|ánÍ objednávek dle ČI. VII. této smlouvy je
dopravce povinen objednatele o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat.

8. Zástupci smluvních stran pro doručováni písemností:

1. Ve věcech plněnitéto smlouvy je zástupcem a kontaktníosobou na straně objednatele:

Kontakty kúpujÍcÍho jméno a přIjmenI _ _ e-mail Telefon
, ve věcech smluvních Ing. Be. Milan Timko_

_
timko@sosve,1,cz _ _ +420 606 511 586

ve věcech objednání Mgr. Vladimir Přibyl pribyl@sosvel.cz +420 722 921336
dopravy
ve věcech objednáni Be. Jana Kukačová ekonom@sosvel.c +420 607 088 991
dopravy __ z _

2. Ve věcech plněni této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dopravce:

Kontakty přodávajÍcÍho
ve věcech smluvních
ve věcech objednáni
dopravy

"Jméno a přjjrňenÍ
PetrStibor
Renata Veselá

e-mail ,
stibus@stibus.cz
dispecer@stibus.c
Z

Telefon .
+420602975799
+420734856553

VIl.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dopravce je povinen řádně plnit přepravu a plnit všechny své povinnosti podle této smlouvy
v souladu s platnými právními předpisy ČR a podle ČSN a evropských technických norem
souvisejÍcÍch s předmětem plněni této smlouvy.

2. Dopravce je povinen zajišťovat plnění podle ČI. Ill odst. 1této smlouvy. Pokud předmět plnění
nezajišťuje dopravce sám, je to povinen zajistit výhradně prostřednictvím poddodavatelů,
které uvedl ve své nabídce v rámci zadávacího řIzeni. V případě, že dopravce v souladu se
zadávací dokumentací dané veřejné zakázky prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím
poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídajÍcÍ část plnění poskytovat.
Dopravce je oprávněn změnit poddodavatele, pomoci kterého prokázal splnění části
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele,
přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní
poddodavatel prokázal za dopravce; objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez
objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou přislušné dokumenty předloženy.

VIII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Nebude-li dopravce dodržovat povinnosti stanovené v této smlouvě, zejména neposkytne-li
objednanou přepravu vůbec, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,-
KČ za každé porušenitěchto povinností

2. Pokud objednatel nezaplatí řádně vystavenou fakturu, vystavenou dle této smlouvy včas (dle
podmínek této smlouvy), je povinen zaplatit dopravci úrok z prodlení ve výši 0,1 % z
nezaplacené částky za každý kalendářní den prodlenI.

4



3. Smluvní pokuty se nezapočítávajÍ do náhrady případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

4. Smluvní pokuta je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dopravce.

5. Úrok z prodlenI a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů poté, co bude písemná výzva jedné
smluvní strany v tomto směru druhé smluvní straně doručena.

lX.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupeníod smlouvy se řIdí ust. § 2001 občanského zákoníku, pokud není dále stanoveno
jinak.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušeni dopravcem,
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) nedodrženíterrMnu dodáni přepravy dle potvrzené objednávky;
b) nedodrženítechnické specifikace přepravy uvedené v nabídce dopravce;
C) pokud se dopravce rozhodnutím soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb.,

insolvenčního zákona, v platném znění.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení
písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy
objednatelem z důvodu výše uvedených podstatných porušeni smlouvy dopravcem, nemá
dopravce nárok na náhradu jakýchkoliv od té dobyvzniklých nákladů.

4. V případě vyhlášeni epidemiologických opatření vydaných Vládou ČR nebo ministerstvy ČR
nebo jinými oprávněnými subjekty, která by znemožnila osobní přítomnost žáků na akcích,
může objednatel odstoupit od této smlouvy. Odstoupením od této smlouvy se smluvní strany
zavazujívypořádat veškerá práva a závazky plynoucIz této smlouvy.

X.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství a udělujI svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.

2. ProdávajÍcÍ bere na vědomí povirinost objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho
část třetím osobám, která je založená právními předpisy, zejména v souladu se zák. č.
340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve
znění pozdějších "předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. V
rámci vyloučenI všech pochybností smluvní strany prohlašuji, že takové uveřejnění této
smlouvy nebo jejích částí ze strany objednatele nevyžaduje předchozIsouhlas dopravce.

3. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými dodatky podepsanými statutárními
zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel
a dopravce.

5. Smluvní strany prohlašuji, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh
a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

6. Dopravce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva
a závazky vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy přecházejí na právni nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se
vzájemně informovat o změně údajů uvedených na 1. straně této smlouvy.

5



7. Dopravce je povinen písemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenčnI
řIzeni podle zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčnI zákon, v platném znění. V takovém případě je
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

8. Případné spory vzniklé z této smlouvy smírně nevyřešené budou řešeny místně příslušným
soudem České republiky.

9. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, platí pro smluvní strany obecně platné předpisy,
zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany uzavÍrajÍ
smlouvu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku jako smlouvu
nepojmenovanou, přičemž smlouva upravuje smluvní vztahy, které budou vznikat při
uzavIrání dňčich smluv o přepravě osob podle ustanovení § 2550 a nás|edujÍcÍch občanského
zákoníku. Bude-li dÍ|čÍ smlouva o přepravě obsahovat odlišné ujednání, než je obsažené ve
smlouvě, má přednost ujednánídÍ|čÍ smlouvy o přepravě.

10. Text smlouvy má přednost před přIlohami v případě, že text přílohy není v souladu
s ustanovením této smlouvy.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je účinná do úplného splnění práv a
povinností z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch.

Ĺ 04, 202\
Ve Velešíně dne: ............... v íSuk4,.

Za objednatele

6


